РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ УХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п. Уховский
17 января 2023 г.                                                                                                        № 2
«Об утверждении мероприятий перечня проектов народных

инициатив, порядка организации работы по его реализации

и расходования бюджетных средств в 2023 году»

В целях эффективной реализации в 2023 году мероприятий перечня проектов народных инициатив, сформированных на конференции граждан (собрании делегатов) Уховского муниципального образования, проведенной 17.01.2023 года, в соответствии с Положением о предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 14.02.2019 г. № 108-пп (с учетом изменений, внесенных постановлением Правительства Иркутской области от 05.10.2022 г. № 764-пп), руководствуясь пунктом 1 статьи 78.1, пунктом 1 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Уховского муниципального образования, администрация Уховского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить мероприятия перечня проектов народных инициатив, реализация которых в 2023 году осуществляется за счет средств местного бюджета в объеме 4100,00 руб. и субсидии из областного бюджета, предоставляемой в целях софинансирования расходных обязательств Уховского муниципального образования, в объеме 400500,00 руб.:

- организация материально-технического обеспечения МКУК Уховский СКЦ «Сибирь» (приобретение звукового, светового, мультимедийного оборудования и одежды сцены) на сумму 404600,00 руб.
2. Установить ответственных должностных лиц администрации и сроки исполнения мероприятий:

- Дроздов Владимир Константинович – глава администрации Уховского муниципального образования;
- Еременко Наталья Николаевна – начальник отдела по финансовым, социально-экономическим вопросам, ЖКХ и благоустройству администрации Уховского муниципального образования;

- организация материально-технического обеспечения МКУК Уховский СКЦ «Сибирь» (приобретение звукового, светового, мультимедийного оборудования и одежды сцены) – до 30 декабря 2023 г.
Подготовка отчета об использовании субсидии из областного бюджета и представление его в срок до 1 февраля 2024 года в министерство экономического развития и промышленности Иркутской области возлагается на начальника отдела по финансовым, социально-экономическим вопросам, ЖКХ и благоустройству администрации Уховского муниципального образования Еременко Н.Н.

3. Утвердить порядок организации работы по реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив и расходования бюджетных средств (приложение 1).

4. Начальнику отдела по финансовым, социально-экономическим вопросам, ЖКХ и благоустройству администрации Уховского муниципального образования Еременко Н.Н. обеспечить внесение изменений в Решение Думы Уховского сельского поселения от 23.12.2022 года № 11 «О бюджете Уховского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» в части отражения расходов на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив с учетом Порядка организации работы по реализации мероприятий и расходования бюджетных средств и бюджетной классификацией.

5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в «Вестнике Уховского муниципального образования» и размещению на официальном сайте администрации Уховского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации Уховского

муниципального образования                                                     В.К. Дроздов
Приложение 1

к постановлению администрации

Уховского муниципального образования

от 17 января 2023 г. № 2
Порядок
организации работы по реализации мероприятий перечня проектов
народных инициатив и расходования бюджетных средств

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с постановлением Правительства Иркутской области от 14.02.2019 г. № 108-пп «О предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив» (с учетом изменений, внесенных постановлением Правительства Иркутской области от 05.10.2022 г. № 764-пп).
2. Субсидии, поступающие из областного бюджета, отражаются в доходах и расходах бюджета Уховского муниципального образования по соответствующим кодам бюджетной классификации Российской Федерации.

3. Главным распорядителем субсидии является администрация Уховского муниципального образования (далее – Администрация).

4. Предоставление субсидии Администрации осуществляется в пределах лимитов бюджетных обязательств и объемов финансирования, предусмотренных на указанные цели, в соответствии со сводной бюджетной росписью.

5.  Администрацией подлежат исполнению следующие мероприятия перечня проектов народных инициатив:
- организация материально-технического обеспечения МКУК Уховский СКЦ «Сибирь» (приобретение звукового, светового, мультимедийного оборудования и одежды сцены).

6. Исполнение указанных мероприятий Администрацией предусматривается в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств с соблюдением процедур, предусмотренных Федеральным законом № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

7. При установлении нецелевого расходования субсидии производится возврат средств в областной бюджет в соответствии с бюджетным законодательством.

8. Неиспользованный остаток субсидии подлежит возврату в областной бюджет в соответствии с бюджетным законодательством.

9. Контроль за целевым использованием субсидий осуществляют вышестоящие исполнительные органы.